２００９年２月２４日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
各委員会委員長・副委員長・委員 各位
各クラブ会長・幹事・事務局 各位

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
ガバナー      L 石井征二
ＩＴ委員会委員長 L 星野宏一

「ＩＴ活用セミナー」のご案内

             各委員会・クラブにおいての活用

３３０－A 地区各委員会・各クラブの皆様におかれましては、日々多忙にご活躍のことと拝察申し上

げます。 さてライオンズの様々な活動、組織運営において IT（情報技術）を活用して、少ない労力で

大きな効果をあげていただきたく、IT 委員会では毎月１回 IT セミナーを開催しています。
今月開催しました２月２０日のセミナーにおいては、各委員会・クラブにおいてすぐに活用していただ

けるパワーポイント、ＰＤＦ、セキュリティをテーマとして勉強しました。
３月開催のセミナーにおいてはさらに各クラブ・各委員会においてすぐに役に立つ、簡単にできるスタ

イリッシュなホームページの作成をテーマ

１． 日 時 ：２００９年３月１３日（金）第８回 IT セミナー：１５：００～１７：００

に、ホームページ作成ソフトの活用についてセミナーを行な

います。 ご関心のあるメンバー、また事務局ご担当者の方はぜひご参加ください。
記

２．場 所 ：東京体育館 第一会議室（ＪＲ千駄ヶ谷駅前 徒歩１分）

渋谷区千駄ヶ谷１－１７－１(別紙地図添付)
電話：０３－５４７４－２１１１

３．テーマ ：①スタイリッシュ＆簡単 ホームページの作り方
       ②ウェブアルバム Picasa（ピカサ）の利用・活用について
       ③動画サイト YouTube（ユーチューブ）の利用・活用について

４．資料  ：当日配布いたします。 また同時に地区ホームページよりダウンロードできるよう

掲載いたします。
５．受講料 ：無料
６．対象  ：３３０－A 地区キャビネット役員・各クラブ会長・幹事・IT 担当者・事務局担当者

出席者名

３３０-Ａ地区          （ 委員会 ・ ライオンズクラブ ）

役職            氏名

＊３月１０日（火）迄にサバンナの地区イベント参加よりご登録いただくか

キャビネット事務局まで(FAX ０３－５３３０－３３７０)ご返信ください。

同文写送付先： ガバナー、副地区ガバナー、リジョン・チェアパーソン、ゾーン・チェアパーソン、

キャビネット正副幹事・会計